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En avancerad specialistsjuksköterska 
bidrar till en omvårdnad och personcentrerad 

vård som vilar på vetenskap, gedigen erfarenhet
och fördjupad kompetens inom omvårdnad, 

ledarskap och medicin. 

Tack vare Svensk sjuksköterskeförenings medlemmar 
har vi haft möjlighet att skapa denna publikation.



Svensk sjuksköterskeförenings policy 
för avancerad specialistsjuksköterska

En avancerad specialistsjuk- 
sköterska bidrar till en omvårdnad 
och personcentrerad vård som vilar 

på vetenskap, gedigen erfarenhet och  
fördjupad kompetens inom omvårdnad, 
ledarskap och medicin. Funktionen leder 
till en säker och kvalitetsmässigt hög vård.
Den avancerade specialistsjuksköterskan 
stärker teamet, vårdkedjan och förbättrar 
patientens väg genom vården. Avancerad 
specialistsjuksköterska ska självständigt 
identifiera, planera, genomföra och följa 
upp behandlingar, hälsofrämjande och 
förebyggande åtgärder. Som en tydlig  
omvårdnadsledare arbetar den avancerade  
specialistsjuksköterskan kontinuerligt  
för att minska vårdkomplikationer och 
förkorta vårdtiderna. Genom sin stöd-
jande, konsulterande och handledande 
funktion blir den avancerade specialist-
sjuksköterskan både en klinisk expert  
att diskutera svåra komplexa omvård-
nadsbehov med, och en person som  
stödjer kollegorna att utvecklas i deras  
professionella utveckling.

Formell utbildningsväg
1	 Svensk legitimation som sjuksköterska
	 och kandidatexamen i omvårdnad, 
	 omvårdnadsvetenskap eller 
	 vårdvetenskap

2  	Specialistsjuksköterskeexamen 
	 och magisterexamen i omvårdnad, 
	 omvårdnadsvetenskap eller 
	 vårdvetenskap

3	 Minst tre års yrkeserfarenhet 
	 som specialistsjuksköterska

4	 Behov inom aktuell verksamhet 
	 och utrymme för tjänst som 
	 avancerad specialistsjuksköterska 
	 har identifierats 

5	 Masterexamen med inriktning 
	 mot avancerad klinisk omvårdnad, 
	 motsvarande ett års heltidsstudier 
	 (enligt International Council of 
	 Nurses riktlinjer från år 2020)

6	 Författningsreglerat fortbildnings-
	 program (förberedande tjänstgöring 
	 FT under handledning), som leder  
	 till  utbildningsbevis utfärdat av 
	 Socialstyrelsen och skyddad 
	 yrkesbeteckning som avancerad 
	 specialistsjuksköterska

7	 Ansökan till Socialstyrelsen om bevis 
	 för skyddad yrkesbeteckning som 
	 avancerad specialistsjuksköterska

Fortbildning
AVS har rätt till kontinuerlig fortbildning 
inom omvårdad och medicin. Arbets-
givare ska skapa förutsättningar och 
avsätta resurser för fortbildning. AVS 
ska ha en årlig dokumenterad individuell 
fortbildningsplan. AVS ska ges möjlighet 
till kontinuerlig strukturerad reflektion 
utifrån ett professionsperspektiv.



Svensk sjuksköterskeförening
Baldersgatan 1, 114 27 Stockholm 

08-412 24 00, info@swenurse.se
www.swenurse.se 

Omvårdnad sedan 1910
Svensk sjuksköterskeförening är 
sjuksköterskornas professionsförening. 
Vi är en ideell förening som företräder 
professionens kunskapsområde 
omvårdnad. I över hundra år har vi 
tagit ansvar för och engagerat oss i 
omvårdnad – forskning, etik, utbildning 
och kvalitet – för patientens, vårdens och 
hela samhällets bästa. Alla legitimerade 
sjuksköterskor och sjuksköterske-
studerande kan bli medlemmar. 
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